

«به شما مژده آینده‌ای درخشان را برای عراق می‌دهم»

## نامه رهبر انقلاب به جوانان عراقی

صفحه ۳

# پا به رکاب انقلاب

با وجود محدودیت‌های کرونایی، مردم ایران با ابتکار حضور خودرویی و موتوروی  
چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن گرفتند



### احیای کارآمدی

### مأموریت دهه پنجم انقلاب

صفحه ۲

#### تیتراهای امروز

واکسیناسیون کرونا با تزریق واکسن «اسپوتنیک وی» به فرزند وزیر بهداشت آغاز شد

## گام اول واکسیناسیون

بزرگ‌ترین کارخانه تولید واکسن خاورمیانه تا پایان سال افتتاح می‌شود

سنای آمریکا در نخستین جلسه استیضاح ترامپ رأی به قانونی بودن آن داد

## رینگ خونین

نیویورک تایمز: آمریکا درباره اینکه ترامپ مستحق محاکمه است دچار دودستگی است

۴۹ میلیون مشمول سهام عدالت می‌توانند به اعتبار این سهام کارت اعتباری دریافت کنند

## به اعتبار عدالت

اعلام برگزیدگان جشنواره ۲۹ فیلم فجر

## پرواز یدو

## با ۵ سیم‌رگ

بهترین فیلم: یدو (محمدرضا مصباح)  
بهترین کارگردانی: مهدی جعفری (یدو)  
بهترین نقش اول مرد: رضا عطاران (روشن)  
بهترین نقش اول زن: رؤیا افشار (مامان)  
بهترین فیلمبرداری: مرتضی نجفی (روشن و یدو)  
بهترین فیلمنامه: زالوا  
بهترین تدوین: بی‌همه چیز  
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران: ابلق  
بهترین فیلم از نگاه ملی: تک تیرانداز



بهترین فیلم: یدو (محمدرضا مصباح)  
بهترین کارگردانی: مهدی جعفری (یدو)  
بهترین نقش اول مرد: رضا عطاران (روشن)  
بهترین نقش اول زن: رؤیا افشار (مامان)  
بهترین فیلمبرداری: مرتضی نجفی (روشن و یدو)  
بهترین فیلمنامه: زالوا  
بهترین تدوین: بی‌همه چیز  
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران: ابلق  
بهترین فیلم از نگاه ملی: تک تیرانداز

#### نگاه

### مردم تکلیف خود را ادا کردند نوبت قدرشناسی مسئولان است

آیت‌الله محسن فقیهی \*

دهه فجر، طلوع خورشید انقلاب اسلامی، دهه تجدید عهد با آرمان‌های اسام عظیم‌الشان و آغاز فصلی جدید در تاریخ این مرز و



بوم است. سرنگونی رژیم شاهنشاهی با قیام عظیم مردمی در پیمانه ۲۲ بهمن و رأی به تشکیل حکومت اسلامی به معنای پایان هفده ساله پادشاه-رعیت و ایجاد رابطه امام-امت است. حضور حداکثری مردم در تمام صحنه‌های خطیر تاریخ انقلاب سبب شده نظام مقدس جمهوری اسلامی، در چشم ملت‌های جهان، یک نظام منحصر به فرد جلوه کند، چه اینکه مردم به عنوان عاملان پیروزی این انقلاب، خود به تداوم و شکوهمندی و عزت هر چه بیشتر انقلاب یاری می‌رسانند. ۲۲ بهمن وقدرشناست ایران در ۲۲ بهمن ماه با حضور معنوی پرشکوه خود، پیام اقتدار، همبستگی و فرمان‌پذیری از مقام معظم رهبری را به دنیا مخابره می‌کنند. امسال نیز به رغم تشدید تحریم‌ها و افزایش مشکلات اقتصادی و همه‌گیری ویروس منحوس کرونا، مردم با راهبیمانی موتوروی و خودرویی در سراسر ایران، بار دیگر حماسه‌ای بی‌ماندنی از خود به یادگار گذاشته و با خلق صحنه‌هایی بی‌نظیر از شکوه و عزتمندی ایران اسلامی، بی‌نی استکبار جهانی را به خاک مالیدند. مردم ایران با این حضور نشانی دادند آرزوی خناسان برای سرنگونی نظام مقدس جمهوری اسلامی، خوابی آشفته است که هیچگاه تعبیر نخواهد شد، زیرا ملت سربلند ایران، همچنان به نظام اسلامی و رهبر عظیم‌الشان آن اعتماد داشته و گوش به فرمان ایشان هستند. مردم ایران در طول ۴۲ بهار از انقلاب شوکه‌مند اسلامی، به وظیفه خود در پاسداری از خون شهدا و حفظ ارزش‌های اسلامی و آرمان‌های امام راحل بختی عمل کردند و اکنون نوبت مسئولان است که با قدرشناسی از بصیرت و درایت مردم، تمام توان خود را برای عبور از سد مشکلات و رساندن کشتی انقلاب اسلامی به ساحل امن آرامش اقتصادی به کار بندند.

\* عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

#### پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱



ابراک



قم



شهرکرد



اصفهان

### مختصات خودسازی نظام اسلامی در دهه پنجم

تحقق مفاهیم کلیدی مانیفست ۴۰ سال دوم انقلاب یعنی خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی بردارد. نکته اساسی در تحقق مفاهیم کلیدی مانیفست ۴۰ سال دوم انقلاب این است که چرا بماند و چگونه بماند، لذا بشدت نیازمند مرزبندی با رقیبان و دشمنان ایدئولوژیک است و به همین خاطر باید برای قدم اول خود یعنی خودسازی برای کارآمدی بهتر و حرکت همه آرمان‌های انقلاب اسلامی از جمله تقدم عدالت طبقاتی به دلیل اجرای نسخه اقتصاد لیبرال، بقای و توسعه، عدم مبارزه با فساد اقتصادی و شکاف اتکا بر اقتصاد تک‌محصولی نفت به رغم توصیه‌های مکرر رهبر معظم انقلاب، ترویج روحیه اشرافی‌گری و رفاه‌طلبی و عدم ترویج ملی‌گرایی اقتصادی و ترجیح کالای ایرانی به خارجی از موانع درونی توسعه کشور بوده‌اند اما با این حال نظام جمهوری اسلامی در آغاز ۴۰ ساله دوم جزو کشورهای قدرتمند در منطقه و جهان است.

درست پس از این دوره ثبات و آغاز نفوذ منطقه‌ای است که بیانیه مهم مقام معظم رهبری با عنوان «گام دوم انقلاب اسلامی» که مانیفست ۴۰ ساله یا نیمه دوم قرن اول انقلاب اسلامی خواهد بود، صادر می‌شود. در ابتدای این بیانیه مهم، امام خنامه‌ای به نکته مهم و راهبردی‌ای اشاره می‌کنند: «انقلاب پرشکوه ملت ایران بزرگ‌ترین و مردمی‌ترین انقلاب عصر جدید است. تنها انقلابی است که چله پرافتخار را بدون خیانت به آرمان‌هایش پشت سر نهاد و در برابر همه وسوسه‌هایی که غیرقابل مقاومت به نظر می‌رسیدند از کرامت خود و اصالت شعارهایش صیانت کرده و اینک وارد دومین مرحله خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی شده است». به رغم نقدهایی که به حرکت انقلاب اسلامی در این مسیر ۴۰ ساله وجود دارد اما باید تاکید کرد انقلاب اسلامی «پدیدهای زنده و با اراده، همواره دارای انعطاف و آماده تصحیح خطاهای خوشی است». انقلاب اسلامی باید پس از نظام‌سازی و ثبات با نقد گذشته و تصحیح خطاهای خود در گام دوم، قدم‌های موثری را در

دشمنی‌ها نیز صورتی فراملی دارد اما به لطف خدای بزرگ و رهبری امامین انقلاب اسلامی، انقلاب از میان آتش و خون گذشته و امروز نه‌تنها پس از نزدیک به نیم قرن به ثبات درونی رسیده بلکه در فراسوی مرزهای ملی خود، نفوذ ژئوپلیتیک و ژئوکالچر دارد. اگر چه دشمنان ایدئولوژیک انقلاب اسلامی با تبلیغات دروغین رسانه‌ای در صدد القای ناکارآمدی حکومت مبتنی بر دین هستند اما به حمد خدای متعال و به‌رغم مزاحمت‌های مختلف، امروز کشور ما در مقایسه با ۴۰ سال قبل از نظر شاخص‌های توسعه و رشد به جایگاه رفیعی صعود کرده و آمارهای بین‌المللی و بانک جهانی آن را تایید می‌کنند. بر مبنای گزارش سایت فایننشال تریبیون، بر اساس مستندات بانک جهانی ۴۶ درصد جمعیت ایران در سال ۱۹۷۷ یعنی ۲۰ سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، زیر خط فقر قرار داشتند که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به ۱۰ درصد کاهش یافته است. گسترش برخورداری‌های عمومی مردم ایران از خدمات به طور کلی غیرقابل مقایسه با رژیم پهلوی است که جهت نمونه به مواردی از آن به طور خلاصه اشاره می‌کنم و خوانندگان عزیز را به خواندن کتاب صعود ۴۰ ساله توصیه می‌کنم. ۱- رشد ۴۶ برابری شاخص تولید مواد غذایی و زراعی ۲- رشد ۱۱۰ برابری تولید گوشت مرغ و ۳ برابری شاخص تولید دام ۳- رشد ۱۰ برابری فارغ‌التحصیلان از ۱۲۰ به ۱۵ در هر ۱۰۰۰ نفر ۴- افزایش ۶ برابری تعداد پزشکان کشور ۷- دسترسی بیش از ۹۶ درصد مردم ایران به آب سالم آشامیدنی ۸- دسترسی صد درصدی کل مردم به برق ۹- دسترسی ۹۰ درصدی مردم به تلفن همراه ۱۰- استفاده ۶۰ درصدی مردم از اینترنت ۱۱- بالا بودن شاخص امنیت به دلیل توسعه تجهیزات نظامی و کسب اقتدار منطقه‌ای جهانی ۱۲- صعود ۲۶ پله‌ای پیشرفت علمی ایران ۲۰ سال اخیر. این آمارها نشان می‌دهد اگر نظام جمهوری اسلامی ایران در طول دوران ۴۲ ساله بعد

روحه‌الله از روی: مقایسه انقلاب اسلامی و انقلاب فرانسه نشان می‌دهد در دهه‌های اول این انقلاب‌ها فشارها و توطئه‌های درونی و بیرونی به دلیل ایدئولوژی جدید آنها وجود داشته است. در انقلاب فرانسه کشورهای همسایه که حکومت پادشاهی داشتند، نوع حکومت جمهوری جدید در فرانسه را خطری برای حاکمیت خود می‌دیدند، لذا خطبای حکومت‌های بلژیک، اتریش و انگلستان با فرانسه وارد جنگ شدند اما نیروهای انقلابی فرانسه از شسور و ششوق انقلابی برخوردار بودند و از خود جسارت‌های عجیبی نشان می‌دادند. دانتون یکی از خطبای مشهور و از رهبران انقلاب فرانسه در وصف سربازان انقلابی می‌گوید: «برای پیروزی بر دشمنان وطن باید جسارت، باز هم جسارت، و همیشه جسارت داشته باشیم» (نگاهی به تاریخ جهان، جواهر لعل نهرو، صفحه ۷۲۶). ضدانقلابیون فرانسه نیز با فرار به انگلستان با حمایت آن کشور، میلیون‌ها پول و اسکناس جعلی و ساختگی به فرانسه می‌فرستادند تا اقتصاد جمهوری فرانسه را متزلزل کنند. شورش‌های داخلی دهقانان و قومیت‌ها توسط طرفداران سلطنت به وجود می‌آمد که مشهورترین آنها شورش واند و لیون در تاریخ ثبت است. فصلی از ترور و خونریزی در داخل فرانسه در سال ۱۷۹۴ رخ داد که حدود ۴۶ روز طول کشید اما انقلاب فرانسه با وجود این همه توطئه، شورش، جنگ و ترور به جمهوری وفادار ماند و با غلبه بر تمام فتنه‌ها به خاطر داشتن آرمان و ایدئولوژی جدید، پیام‌آور ایدئولوژی‌های جدید در عصر مدرن شد. با تگاهی به تاریخ ۴۲ ساله انقلاب اسلامی نیز تمام این وقایع از جمله جنگ، شورش، ترور، توطئه، کودتا، تحریم و فتنه داخلی و خارجی را مکرر در وسعت‌های عجیبی مشاهده می‌کنیم و این دقیقاً به وجود ایدئولوژی و آرمان‌های بلندی بازمی‌گردد که انقلاب اسلامی به صورت جهانی بازتر می‌کند، لذا

یادداشت

ادامه در صفحه ۶